hadis alimlerinin görüşlerine daha fazla
yer verdiği eserinde on sorunun cevabıy
la sınırlı kalmadığı ve 160 kaynağa baş
vurarak pek çok hadis meselesine te
mas ettiği için bu çalışma bir hadis usu
lü kitabı görünümündedir. Hadise dair
sorulara cevap verme geleneğinin yeni
bir ürünü olan ve Şemseddin Muham
med b. Abdurrahman es-Sehavf' nin (ö.

902 / 1497 ) el -Ecvibetü 'l-mer<j.ıyye ii
ma sü'ile canhü mine'l -e}ıadişi'n-ne
beviyye adlı eserini hatırlatan el-Ecvi
betü 'l-faiıla, iki defa Hindistan'da ba
sıldıktan sonra (bi ri Şevket- i islam Mat
baası, 13 1 Ol Abdülfettah Ebü Gudde ta
rafından yayımlanmıştır (Halep 1384 /
1964: Kahire 1404/ 1984) . Ebü Gudde bu
neşrine, dipnotlarda verdiği bilgiler asıl
kitabın hacminden fazla olduğu için et
Ta cli)fatü'l- }ıafile cale'J- Ecvibeti'J - fa
iıla adını vermiştir. Eserin sonundaki çe
şitli indeksler bu neşrin değerini daha
da arttırmaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

Leknevi, ei -Ecv ibetü 'l ·fazıla (nşr.

yüzyılda başlamış ve
bu dönemde hekimlerden ayrılan ecza
cılar attarlardan da ayrı kabul edilmiştir.
Yine bu dönemde Halife Me'mün (8 13-
833). ilaçların devlet kontrolünde yapıl
ması ilkesini getirerek tıbba ve eczacılı
ğa önemli bir katkıda bulunmuştur.

Bir attar dükkanından pek farklı ol
mamakla birlikte ilk eczahanenin 148
(765) yılında Bağdat'ta faaliyete geçtiği
sanılmaktadır. IX. yüzyıldan itibaren ise
içinde ayrı bir ilaç yapım laboratuvarı

bulunan eczahanelerin açıldığı, buralar
da toz. şurup, macun. akras• ve fitil gi
bi sayısı yetmiş dolayında olan ilaç çeşi
dinin üretildiği , ayrıca bunlardan ağız